
      Istituto per i Processi Chimico-Fisici 
     Messina 

 
 

IPCF - CNR   Messina  
  Viale Ferdinando Stagno D’Alcontres, n.37 – 98158 Messina – tel.090 39762200 – fax 090 39762252 

090-39762200  Fax 090-39762252 
Codice Fiscale 80054330586 – partita IVA IT02118311006 

PROVVEDIMENTO DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D. LGS. 

50/2016, TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI PORTIERATO, PER LA SEDE  

DELL’ISTITUTO PER I PROCESSI CHIMICO FISICI DEL CNR SITO IN  

VIALE F.STAGNO D’ALCONTRES, N. 37 – 98158 MESSINA 

 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): Z4E1DEA77F 

CODICE CPV 98341120-2 Servizi di portineria 

CODICE NUTS ITG13 

 

Determina a contrarre Prot. n. 1869 del 21/03/2017 

RUP: Giovanna Toscano 

 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la Determina a contrarre Prot.0001869 del 21.3.2017 con la quale è stata approvata 

l’acquisizione del servizio di cui in oggetto, con un importo a base d’asta di €39.390,00 oltre IVA,inclusi 

oneri relativi alla prevenzione dei rischi da interferenza pari a € 390,00 non soggetti a ribasso d’asta;  

 

DATO ATTO che con provvedimento Prot. CNR . 0003730  del 15/06/2017 del Direttore dell’IPCF – CNR 

di Messina, Dr. Cirino Salvatore Vasi è stata annullata l’aggiudicazione provvisoria in data 3480 del 

01/06/2017; 

 

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica 

del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016;  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE, la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del contratto di portierato per i locali 

dell’Istituto per i Processi Chimico Fisici, al secondo concorrente in graduatoria soc.coop. Sicurvigilanza, al 

prezzo di euro 29.380,60 oltre IVA inclusi oneri per la prevenzione dei rischi da interferenza. 

 

Il Direttore  

Dr. Cirino Salvatore Vasi 


		2017-06-19T10:18:12+0200




